
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA DE ALTO SANTO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 06.20-001/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.09.02-PMAS-SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO 
JOSE DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2018.08.09.02PP, conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - APARELHO DE RAIO X 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:33:45 

Homologado para: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº 

02.799.882/0001-22, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 
91.000,000 (Noventa e Um Mil Reais). 

Item: 00002 - PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:34:06 

Homologado para: ME D MAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS L TDA, 
C.N.P.J. nº 13.576.534/0001-02, pelo menor preço unitário, no
valor de R$ 23.990,000 (Vinte e Três Mil, Novecentos e Noventa
Reais).

Item: 00003 - ULTRASSOM DIAGNÓSTICO GINECO/OBSTETRICIA 
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 05/12/2018 às 15:34:15 

Homologado para: SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL 
L TDA, C.N.P.J. nº 08.675.394/0001-90, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 68.000,000 (Sessenta e Oito Mil Reais). 

Alto Santo, Estado do Ceará, 05/12/2018. 

� --/' �/_//) -
't?-Je:-JP�� '- ):;/'d;C .&..u!J{ft-�-'-Franc1sco' ;Jóse de Ohve1ra 

Secretário de Saúde 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 
PP1.0.2-AQU1SIÇÔES • PARTICIPAÇÃO H[BRIOA (AMPLA COM ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP) - PESSOA JURIOICA 


